
　

申
告
が
必
要
と
思
わ
れ
る
か
た
に
は
、

指
定
日
時
の
通
知
と
申
告
書
を
郵
送
し
て

い
ま
す
の
で
、
な
る
べ
く
指
定
日
時
に
ご

来
庁
く
だ
さ
い
。

申
告
の
日
時
を
指
定
し
て
受
け
付
け
を
す

る
日　

　

２
月
９
日
㈪
〜
３
月
10
日
㈫
の
平
日

申
告
の
日
時
指
定
を
し
な
い
で
受
け
付
け

を
す
る
日

　

２
月
28
日
㈯
、
３
月
８
日
㈰
、

　

３
月
11
日
㈬
〜
13
日
㈮
、
３
月
16
日
㈪

　

公
的
年
金
か
ら
市
・
県
民
税
の
特
別
徴

　

収
が
始
ま
り
ま
す

　

65
歳
以
上
の
公
的
年
金
受
給
者
は
、
平

成
21
年
10
月
支
給
分
の
公
的
年
金
か
ら
、

市
・
県
民
税
の
特
別
徴
収
（
天
引
き
）
が

始
ま
り
ま
す
（
公
的
年
金
に
係
る
分
の

市
・
県
民
税
額)

。

　

対
象
者
は
平
成
21
年
４
月
１
日
現
在
65

歳
以
上
で
、
介
護
保
険
の
特
別
徴
収
対
象

者
で
あ
り
、
老
齢
基
礎
年
金
等
の
年
間
支

給
額
が
18
万
円
以
上
の
か
た
で
す
。　

　

65
歳
以
上
で
扶
養
親
族
の
な
い
か
た
は

公
的
年
金
収
入
が
１
４
８
万
円
を
超
え
る

と
市
・
県
民
税
が
課
税
さ
れ
ま
す
。
扶
養

者
が
一
人
の
場
合
は
１
９
２
万
８
千
円
ま

で
課
税
さ
れ
な
い
な
ど
、
扶
養
人
数
に

よ
っ
て
課
税
基
準
が
変
わ
り
ま
す
。

　

ま
た
、
障
害
者
手
帳
を
お
持
ち
の
か
た

や
介
護
保
険
の
要
介
護
認
定
を
受
け
て
い

る
か
た
で
障
害
者
控
除
を
受
け
る
と
、
年

金
収
入
２
４
５
万
円
ま
で
課
税
さ
れ
ま
せ

ん
。
適
正
な
課
税
を
図
る
た
め
に
65
歳
以

上
で
公
的
年
金
収
入
が
１
４
８
万
円
を
超

え
る
か
た
は
申
告
に
お
い
で
く
だ
さ
い
。

　

申
告
に
よ
り
翌
年
度
の
市
・
県
民
税
か

ら
控
除
し
ま
す
。
平
成
11
年
か
ら
18
年
ま

で
に
居
住
用
家
屋
を
新
築
あ
る
い
は
購
入

し
た
か
た
で
、
所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控

除
の
適
用
を
受
け
、
所
得
税
か
ら
引
き
き

受
付
時
間

　

午
前
８
時
40
分
〜
11
時
30
分

　

午
後
１
時
〜
４
時　

※
申
告
書
記
載
相
談
は
午
前
８
時
50
分
か

　

ら
で
す
。

※
指
定
日
時
に
お
い
で
の
か
た
は
優
先
的

　

に
受
け
付
け
し
ま
す
。
指
定
日
時
以
外

　

の
か
た
は
、
早
め
に
お
い
で
く
だ
さ
い
。

　

平
日
の
午
後
は
比
較
的
余
裕
が
あ
り
ま

　

す
。

会　

場　

市
役
所
新
館
５
階
第
１
会
議
室

　昨年度から、申告相談会場が本庁１
カ所になったことに伴い、「申告用バ
ス」を運行しますので、どうぞご利用
ください。
運行日　２月24日㈫・26日㈭の２日間
運行時間　　

申告用の送迎バスを運行します

乗下車場所
行　き　十和田湖支所北側駐車場
帰　り　市役所本庁新館東側
※途中乗車や途中下車はできません。
  申告の指定日時とバスの運行日が違
　う場合でも、バスを利用するかたは
　この期間においでください。

行　き 帰　り
支所発 → 本庁着 本庁発 → 支所着
９：30 → ９：50 11：30 → 11：50
13：30 → 13：50 15：30 → 15：50

　

問
い
合
わ
せ
先　
　

　

税
務
課
市
民
税
係

　

（
☎
㉓
５
１
１
１
内
線
１
８
４
）

　

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
ア
ド
レ
ス

　

http://www.net.pref.aomori.jp/

 

city/towada/

法量・奥瀬地区のかたへ

申
告
・
相
談
の
受
付
日
程

申
告
・
相
談
の
受
付
日
程

 

 

65
歳
以
上
の
か
た
へ

 

 

所
得
税
か
ら
住
宅
ロ
ー
ン
控
除

　

 

額
を
引
き
き
れ
な
か
っ
た
か
た

 

 

市
・
県
民
税
に
お
け
る
寄
附
金

　

 

控
除
が
変
わ
り
ま
す

れ
な
か
っ
た
税
額
の
あ
る
か
た
は
、
３
月

16
日
ま
で
に
「
市
・
県
民
税
住
宅
借
入
金

等
特
別
税
額
控
除
申
告
書
」
を
提
出
し
て

く
だ
さ
い
。
申
告
に
よ
り
所
得
税
か
ら
控

除
で
き
な
か
っ
た
税
額
を
、
市
・
県
民
税

（
所
得
割
）
か
ら
控
除
し
ま
す
。　

　

申
告
書
は
税
務
課
、
市
民
生
活
課
、
十

和
田
税
務
署
に
あ
り
ま
す
。

▼
年
末
調
整
だ
け
で
所
得
税
の
確
定
申
告

　

を
さ
れ
な
い
か
た　

　

源
泉
徴
収
票
を
添
付
し
て
市
役
所
の
申

　

告
会
場
へ
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

▼
所
得
税
の
確
定
申
告
を
さ
れ
る
か
た　

　

所
得
税
の
確
定
申
告
書
と
と
も
に
税
務

　

署
へ
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

　

市
・
県
民
税
に
お
け
る
寄
附
金
控
除
が

こ
れ
ま
で
の
所
得
控
除
方
式
か
ら
税
額
控

除
方
式
に
、
適
用
下
限
額
も
10
万
円
か
ら

５
千
円
に
変
わ
り
ま
す
。
ま
た
、
市
や
県

な
ど
の
地
方
公
共
団
体
や
住
民
の
福
祉
の

増
進
に
寄
与
す
る
こ
と
を
目
的
と
し
て
県

内
に
事
務
所
を
有
す
る
団
体
へ
の
寄
附
金

も
控
除
の
対
象
に
な
り
ま
す
の
で
、
領
収

書
を
持
参
し
て
く
だ
さ
い
。

出
張
申
告
の
お
知
ら
せ　

【
休
屋
地
区
】

日　

時　

３
月
３
日
㈫

　
　
　
　

午
前
10
時
〜
午
後
３
時

会　

場　

十
和
田
湖
総
合
案
内
所

【
宇
樽
部
地
区
】　

日　

時　

３
月
４
日
㈬

　
　
　
　

午
前
10
時
〜
午
後
３
時

会　

場　

旧
東
湖
児
童
館　

※
本
庁
で
も
申
告
で
き
ま
す
の
で
、
申
告
期
間
中
に
市
役
所
方
面
へ
お
い
で
の
と
き
は
お
寄

　

り
く
だ
さ
い
。

市
・
県
民
税
の
申
告
を
受
け
付
け
し
ま
す

市
・
県
民
税
の
申
告
を
受
け
付
け
し
ま
す

▼
申
告
書
・
申
告
受
付
票

※
税
務
課
（
市
役
所
本
館
１
階
）
、
市
民

生
活
課
（
十
和
田
湖
支
所
１
階
）
に
あ

り
ま
す
。

▼
印
鑑
（
朱
肉
を
必
要
と
す
る
も
の
）

▼
平
成
20
年
中
の
所
得
や
経
費
が
分
か
る

　

書
類

▼
給
与
所
得
者　

源
泉
徴
収
票

※
必
ず
持
参
し
て
く
だ
さ
い
。

▼
年
金
所
得
者　

公
的
年
金
な
ど
の
源
泉

　

徴
収
票
や
非
課
税
年
金
の
決
定
通
知
書

▼
営
業
、
農
業
、
不
動
産
所
得
者
な
ど　

仕
入
れ
や
売
り
上
げ
な
ど
の
帳
簿
類
や

経
費
の
領
収
書
な
ど
、
収
入
や
経
費
の

分
か
る
も
の

※
申
告
前
に
領
収
書
は
経
費
ご
と
に
整
理
、

　

計
算
を
し
て
き
て
く
だ
さ
い
。
整
理
、

　

計
算
を
し
て
い
な
い
場
合
は
、
受
け
付

　

け
で
き
ま
せ
ん
の
で
整
理
し
て
か
ら
の

　

申
告
と
な
り
ま
す
。

　

平
成
21
年
１
月
１
日
現
在
に
お
い
て
、

▼
十
和
田
市
内
に
住
所
が
あ
る
か
た

▼
十
和
田
市
内
に
事
務
所
・
家
屋
敷
な
ど

　

を
所
有
し
、
十
和
田
市
外
に
住
所
が
あ

　

る
か
た

　

な
お
、
次
に
該
当
す
る
か
た
も
忘
れ
ず

に
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

▼
病
気
や
失
業
な
ど
で
収
入
が
な
か
っ
た

　

か
た

▼
市
外
の
か
た
に
扶
養
さ
れ
て
い
た
か
た

　

（
夫
が
単
身
赴
任
や
学
生
な
ど
）

▼
非
課
税
の
年
金
（
障
害
者
年
金
・
遺
族

　

年
金
）
や
手
当
で
生
活
し
て
い
た
か
た

▼
収
入
が
公
的
年
金
収
入
だ
け
で
65
歳
未

満
の
か
た
は
98
万
円
を
超
え
、
65
歳
以

上
の
か
た
は
１
４
８
万
円
を
超
え
て
い

る
か
た

※
申
告
す
る
こ
と
で
減
税
や
非
課
税
に
な

　

る
可
能
性
が
あ
り
ま
す
。

▼
扶
養
認
定
申
請
な
ど
で
所
得
証
明
書
が

　

必
要
に
な
る
か
た

▼
平
成
20
年
分
の
所
得
税
の
確
定
申
告
書

　

を
税
務
署
に
提
出
す
る
か
た

▼
平
成
20
年
中
の
所
得
が
給
与
だ
け
で
、

　

年
末
調
整
済
み
の
「
給
与
支
払
報
告

　

書
」
が
勤
務
先
か
ら
市
に
提
出
が
あ
っ

　

た
か
た

※
医
療
費
控
除
や
給
与
支
払
報
告
書
に
記

載
の
な
い
各
種
控
除
を
受
け
よ
う
と
す

る
か
た
は
申
告
が
必
要
で
す
。

▼
収
入
が
公
的
年
金
だ
け
で
65
歳
未
満
の

か
た
は
98
万
円
以
下
、
65
歳
以
上
の
か

た
は
１
４
８
万
円
以
下
の
か
た

　

（
市
・
県
民
税
が
課
税
さ
れ
ま
せ
ん
）

　

平
成
21
年
度
市
・
県
民
税
の
申
告
受
け
付
け
と
申
告
書
記
載
相
談
を
行
い
ま
す
。
申

告
期
間
中
は
会
場
が
大
変
混
雑
し
ま
す
の
で
、
書
類
は
必
ず
整
理
し
て
持
参
し
て
く
だ

さ
い
。
ま
た
、
ご
自
分
で
自
書
申
告
で
き
る
か
た
は
郵
送
で
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
税
務
署
か
ら
確
定
申
告
書
が
送
付
さ
れ
て
い
る
か
た
、
譲
渡
所
得
（
収
用
を

除
く
）
・
配
当
所
得
の
あ
る
か
た
、
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の
１
年
目
の
か
た
は
税
務
署
で

申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

  　
　
　

申
告
期
間　

２
月
９
日
㈪
か
ら
３
月
16
日
㈪
ま
で

市
・
県
民
税
の
申
告
を
受
け
付
け
し
ま
す

市
・
県
民
税
の
申
告
を
受
け
付
け
し
ま
す

 

 

申
告
の
必
要
が
あ
る
か
た

 

 

申
告
の
必
要
が
な
い
か
た

 

 

申
告
に
必
要
な
も
の

 

 
控
除
に
必
要
な
も
の

 

 

申
告
を
し
な
か
っ
た
場
合

▼
生
命
保
険
料
、
地
震
保
険
料
、
寄
附
金

　

控
除　

支
払
額
な
ど
の
証
明
書

▼
社
会
保
険
料
控
除　

国
民
健
康
保
険
税
、

　

後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
、
国
民
年
金

　

保
険
料
、
介
護
保
険
料
な
ど
の
支
払
っ

　

た
額
が
分
か
る
も
の　

▼
障
害
者
控
除　

身
体
障
害
者
手
帳
や
障

　

害
者
控
除
対
象
者
認
定
書
な
ど
障
害
の

　

程
度
が
分
か
る
も
の

▼
医
療
費
控
除　

領
収
書
、
医
療
費
を
補

　

て
ん
す
る
保
険
金
な
ど
の
額
が
分
か
る

　

も
の
（
お
お
む
ね
６
カ
月
以
上
寝
た
き

　

り
で
お
む
つ
が
必
要
な
か
た
は
、
初
年

　

度
は
医
師
の
証
明
書
が
必
要
で
す
）

※
領
収
書
は
病
院
ご
と
に
合
計
し
て
持
参

　

し
て
く
だ
さ
い
。

　

国
民
健
康
保
険
税
お
よ
び
後
期
高
齢
者

医
療
保
険
料
の
軽
減
の
適
用
や
、
国
民
年

金
保
険
料
の
免
除
が
受
け
ら
れ
な
い
場
合

が
あ
り
ま
す
。

　

保
育
所
へ
の
入
所
、
市
営
住
宅
へ
の
入

居
、
児
童
扶
養
手
当
の
受
給
、
金
融
機
関

か
ら
の
借
り
入
れ
に
必
要
な
所
得
証
明
書

な
ど
の
交
付
が
受
け
ら
れ
ま
せ
ん
。

　

申
告
書
は
前
回
の
申
告
状
況
に
よ
り
、

申
告
が
必
要
と
思
わ
れ
る
か
た
に
郵
送
し

て
い
ま
す
。
た
だ
し
、
税
務
署
か
ら
確
定

申
告
書
が
郵
送
さ
れ
た
か
た
に
は
、
市
・

県
民
税
の
申
告
案
内
は
し
て
い
ま
せ
ん
。

　

申
告
書
が
郵
送
さ
れ
な
か
っ
た
か
た
で

も
、
申
告
が
必
要
だ
と
思
わ
れ
る
か
た
は

申
告
に
お
い
で
く
だ
さ
い
。
希
望
者
に
は

申
告
書
を
郵
送
し
ま
す
。

　

ま
た
、
申
告
書
は
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か

ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き
ま
す
。


